
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
 

26.02.2019                  м. Запоріжжя                                  № 103 
 
 
Про роботу органів управління та сил цивільного захисту області із 
запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов’язаних з 
пропуском льодоходу, повені та паводків на території Запорізької області               
у 2019 році 
 
 

Керуючись статтями 75, 76 Кодексу цивільного захисту України, 
статтями 21, 28, 39 Закону України "Про місцеві державні адміністрації", 
згідно з вимогами пунктів 39, 40 Положення про єдину державну систему 
цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
09.01.2014 № 11, з метою оперативного реагування на виникнення 
надзвичайних ситуацій, пов’язаних з пропуском льодоходу, повені та паводків 
у 2019 році, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
  
  1. Призначити у випадку виникнення надзвичайної ситуації заступника 
голови обласної державної адміністрації Антонова А.М. керівником робіт з 
ліквідації наслідків надзвичайної ситуації. 

 
2. Створити обласний штаб для опрацювання заходів із запобігання та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов’язаних з пропуском льодоходу, 
повені та паводків на території Запорізької області у 2019 році (далі – обласний 
штаб). 

 
3. Затвердити склад обласного штабу (додається). 
 
4. Голів районних державних адміністрацій: 
1) до 28.02.2019 створити районні штаби з метою вжиття заходів із 

запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов’язаних з 
пропуском льодоходу, повені та паводків у 2019 році; 

2) уточнити порядок оповіщення населення та керівників усіх рівнів про 
можливу загрозу виникнення надзвичайних ситуацій, пов’язаних з пропуском 
льодоходу, повені та паводку; 



 2

3) уточнити розрахунки сил та засобів для проведення запобіжних 
заходів і виконання робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, 
пов’язаних з пропуском льодоходу, повені та паводків, створити необхідні 
запаси пально-мастильних матеріалів, аварійні запаси будівельних та сипучих  
матеріалів; 

4) забезпечити координацію виконання заходів щодо підготовки та 
пропуску льодоходу, повені та паводків районними службами цивільного 
захисту, органами місцевого самоврядування, установами та організаціями; 

5) своєчасно інформувати обласний штаб про обстановку, що склалася 
внаслідок надзвичайної ситуації. 

 
5. Департамент економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації в 

разі необхідності забезпечити підготовку розпорядчих документів щодо 
фінансування заходів, пов’язаних з ліквідацією наслідків надзвичайних 
ситуацій, за рахунок коштів резервного фонду обласного бюджету. 

 
6. Департаменти облдержадміністрації: промисловості та розвитку 

інфраструктури; охорони здоров’я; житлово-комунального господарства та 
будівництва; екології та природних ресурсів; агропромислового розвитку 
забезпечити виконання у межах повноважень та компетенції заходів щодо 
підготовки та пропуску льодоходу, повені та паводків на території області у 
2019 році. 

 
7. Рекомендувати Головному управлінню Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Запорізькій області: 
1) підготувати інженерну та автомобільну техніку, засоби евакуації 

людей, мобільне насосне обладнання, автономні джерела енергопостачання 
та освітлення, засоби забезпечення питною водою, створити резерв паливно-
мастильних матеріалів; 

2) забезпечити оперативне реагування на надзвичайні ситуації та 
проведення аварійно-рятувальних робіт.  

 
8. Рекомендувати Головному управлінню Національної поліції в 

Запорізькій області передбачити участь необхідних сил і засобів у проведенні 
пошуково-рятувальних робіт, евакуації населення із зон затоплення та 
охорону громадського порядку, тимчасове закриття небезпечних ділянок 
автодоріг, охорону та захист майна громадян, промислових і 
сільськогосподарських об'єктів у зонах відселення населення. 

 
9. Рекомендувати Басейновому управлінню водних ресурсів річок 

Приазов’я: 
 1) забезпечити оптимальні режими роботи водогосподарських систем і 

комплексів із урахуванням екологічних вимог та санітарних норм і правил; 
2) організувати спостереження за гідрологічною обстановкою; 



 3

3) забезпечити безперебійну роботу підвідомчих дренажних насосних 
станцій; 

4) підготувати до пропуску паводків канали і скидні споруди; 
5) організувати цілодобове чергування особового складу та техніки 

аварійних бригад. 
 
10. Рекомендувати Головному управлінню Держпродспоживслужби  в 

Запорізькій області, державній установі «Запорізький обласний лабораторний 
центр Міністерства охорони здоров’я України»  забезпечити в разі 
необхідності посилення контролю за санітарно-епідемічною ситуацією на 
територіях підтоплених населених пунктів, організацію цілодобового контролю 
якості питної води. 

 
11. Рекомендувати ДП «Запорізький облавтодор»             

ПАТ «ДАК «Автомобільні дороги України» та Запорізькій дирекції 
залізничних перевезень Регіональної філії «Придніпровська залізниця» 
забезпечити: 

1) безпечний рух автомобільного і залізничного транспорту в умовах 
можливого ускладнення обстановки; 

2) своєчасне ухвалення рішення про тимчасове закриття та поновлення 
руху на небезпечних ділянках, евакуацію пасажирів із транспортних засобів 
при неможливості руху; 

3) захист мостів, розташованих на автомобільних та залізничних дорогах, 
від можливих заторних явищ на річках. 

 
12. Рекомендувати Запорізькому обласному центру з гідрометеорології: 
1) привести в готовність гідрометричні споруди, прилади, пристрої та 

обладнання на водомірних постах для здійснення посилених гідрологічних 
спостережень; 

2) забезпечити проведення регулярних спостережень за гідрологічним і 
льодовим режимом річок, своєчасне складання прогнозів, їх уточнення та 
доведення до зацікавлених центральних і місцевих органів виконавчої влади та 
органів місцевого самоврядування; 

3) організувати отримання інформації від суміжних областей з метою 
забезпечення заходів щодо безаварійного пропуску льодоходу, повені та 
паводків на річках, які беруть початок за територією області. 

 
13. Рекомендувати Запорізькій філії ПАТ “Укртелеком”: 
1) уточнити схеми оповіщення та зв’язку на період пропуску льодоходу, 

повені та паводків; 
2) забезпечити надійний зв’язок з гідрометеорологічними станціями та 

постами; 
3) забезпечити позачергову обробку гідрометеорологічних телеграм і 

термінове надання міжміських телефонних розмов за паролем “Повінь” за 
звичайними тарифами. 

 



 4

14. Виконавців, визначених цим розпорядженням, у межах повноважень 
надавати інформацію: 

1) черговому міського запасного пункту управління Департаменту з 
питань цивільного захисту населення облдержадміністрації (тел. (061)                      
787-71-01, факс (061) 233-43-24, pucz@ukr.net) та черговому ГУ ДСНС України 
у Запорізькій області (тел. (061) 787-94-68, ods@zp.dsns.gov.ua ): 

у режимах підвищеної готовності та надзвичайних ситуацій – негайно;   
у подальшому до завершення ліквідації наслідків надзвичайної ситуації –  

щодня з 06.30 до 07.30, о 12.00, о 15.00 та о 18.00;   
2) до обласного штабу через Департамент з питань цивільного захисту 

населення облдержадміністрації (електронна адреса: depcz@uа.fm, 
vczn.oda@ukr.net, тел.  (061) 233-51-32,  факс (061) 233-13-74): 

про стан виконання заходів щодо підготовки до пропуску льодоходу, 
повені та паводків до 05.03.2019; 

про стан виконання завдань, визначених цим розпорядженням,                      
до  15.04.2019. 

 
15. Запропонувати міським головам міст обласного значення забезпечити 

виконання пунктів 4, 14 цього розпорядження. 
 
16. Департамент з питань цивільного захисту населення 

облдержадміністрації: 
1) забезпечити роботу обласного штабу; 
2) здійснювати збір, узагальнення та аналіз інформації щодо стану справ 

з пропуску льодоходу, повені та паводків або виникнення надзвичайної 
ситуації; 

3) надати узагальнену інформацію про стан виконання цього 
розпорядження  голові обласної державної адміністрації до 30.04.2019.  

 
17. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови облдержадміністрації Антонова А.М. 
 
 
 

Голова              К. БРИЛЬ 
 
 


